



华润资产管理有限公司

2022年三季度合并及母公司财务报表（未经审计）



资产负债表

编制单位：华润资产管理有限公司（合并）

2022年9月30日

单位：人民币元

资产：	行次	期末数	年初数	负债和所有者权益：	行次	期末数	年初数
				负债：			
货币资金	1	1,112,527,710.48	547,810,016.09	短期借款	15	3,250,000,000.00	900,674,444.44
应收款项	2	-	-	交易性金融负债	16	-	-
金融投资：	3			应付账款	17	-	-
交易性金融资产	4	8,709,529,556.21	5,139,184,252.39	应付职工薪酬	18	115,028,606.14	121,454,842.49
债权投资	5	3,607,377,987.99	5,426,911,998.92	应交税费	19	86,234,752.08	99,025,953.91
可供出售金融资产	6	-	-	长期借款	20	-	200,020,555.56
贷款及应收款项	7	-	-	应付债券	21	4,174,156,622.59	3,862,043,388.99
长期股权投资	8	132,949,250.85	674,614,547.85	租赁负债	22	5,664,439.05	10,689,274.12
固定资产	9	1,500,391.16	926,234.01	递延所得税负债	23	8,839,133.03	8,839,133.03
使用权资产	10	5,646,631.33	10,783,483.41	其他负债	24	1,427,510,898.37	2,422,583,644.25
无形资产	11	1,597,723.71	1,802,562.99	负债合计	25	9,067,434,451.26	7,625,331,236.79
递延所得税资产	12	113,963,417.06	113,963,417.06	所有者权益：	26		
其他资产	13	1,109,267,627.28	1,174,505,393.06	实收资本	27	2,550,000,000.00	2,550,000,000.00
				资本公积	28	951,542,600.00	951,542,600.00
				盈余公积	29	193,227,313.17	193,227,313.17
				未分配利润	30	1,985,221,997.20	1,726,301,473.53
				归属于母公司所有者权益合计	31	5,679,991,910.37	5,421,071,386.70
				少数股东权益	32	46,933,934.44	44,099,282.29
				所有者权益合计	33	5,726,925,844.81	5,465,170,668.99
资产总计	14	14,794,360,296.07	13,090,501,905.78	负债和所有者权益总计	34	14,794,360,296.07	13,090,501,905.78

法定代表人：



主管会计工作负责人：



会计机构负责人：



利润表

编制单位：华润资产管理有限公司（合并）

2022年9月30日

单位：人民币元

项目	行次	本期数	上年同期数
一、营业收入	1		
利息收入	2	22,648,105.47	36,292,495.09
手续费及佣金收入	3	67,217,819.97	173,213,100.86
投资收益	4	580,303,220.42	482,229,553.58
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	5	-	-
其他收益	6	10,380,801.54	257,256.92
公允价值变动收益	7	-14,164,191.03	81,727,484.75
汇兑收益	8	-	-
营业收入合计	9	666,385,756.37	773,719,891.20
二、营业支出	10		
利息支出	11	182,495,389.04	141,268,044.87
手续费及佣金支出	12	657,730.00	1,558,852.55
税金及附加	13	3,679,754.93	2,204,923.31
业务及管理费	14	129,771,099.74	190,750,824.29
其他业务成本	15	-	-
营业支出合计	16	316,603,973.71	335,782,645.02
三、营业利润	17	349,781,782.66	437,937,246.18
加：营业外收入	18	5,929.29	5,398.86
减：营业外支出	19	150,000.00	-
四、利润总额	20	349,637,711.95	437,942,645.04
减：所得税费用	21	87,409,427.99	109,485,661.26
五、净利润	22	262,228,283.96	328,456,983.78
六、其他综合收益	23	-	-
七、综合收益总额	24	262,228,283.96	328,456,983.78

法定代表人：



主管会计工作负责人：



会计机构负责人：

李英



现金流量表

编制单位：华润资产管理有限公司（合并）

2022年9月30日

单位：人民币元

项目	行次	本期数	上年同期数
一、经营活动产生的现金流量：	1		
提供服务收到的现金	2	35,987,111.79	204,902,620.13
获得政府补助和奖励收到的现金	3	-	-
收到其他与经营活动有关的现金	4	310,102,567.25	502,436,023.93
经营活动现金流入小计	5	346,089,679.04	707,338,644.06
购买商品、接受劳务支付的现金	6	-	-
支付手续费及佣金的现金	7	657,730.00	-
支付给职工及为职工支付的现金	8	79,353,252.86	68,298,382.26
支付的各项税费	9	131,159,200.22	237,628,766.58
支付其他与经营活动有关的现金	10	129,304,858.31	144,278,589.15
经营活动现金流出小计	11	340,475,041.38	450,205,737.99
经营活动产生的现金流量净额	12	5,614,637.66	257,132,906.07
二、投资活动产生的现金流量：	13		
收回投资收到的现金	14	9,860,362,935.69	11,005,535,373.49
取得投资收益收到的现金	15	529,745,785.12	472,347,639.81
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	16	-	-
收到其他与投资活动有关的现金	17	956,275,744.92	872,278,405.41
投资活动现金流入小计	18	11,346,384,465.73	12,350,161,418.71
投资支付的现金	19	11,814,622,506.88	12,466,879,491.77
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	20	2,125,422.19	254,064.31
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	21	-	-
支付其他与投资活动有关的现金	22	620,570,004.85	-
投资活动现金流出小计	23	12,437,317,933.92	12,467,133,556.08
投资活动产生的现金流量净额	24	-1,090,933,468.19	-116,972,137.37
三、筹资活动产生的现金流量：	25		
取得借款收到的现金	26	4,750,000,000.00	1,100,000,000.00
发行债券收到的现金	27	1,700,000,000.00	1,000,000,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金	28	221,626,799.58	1,168,090,486.77
筹资活动现金流入小计	29	6,671,626,799.58	3,268,090,486.77
偿还债务支付的现金	30	4,000,000,000.00	1,485,609,300.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	31	194,587,919.34	149,826,897.42
支付其他与筹资活动有关的现金	32	827,002,355.31	1,122,431,631.14
筹资活动现金流出小计	33	5,021,590,274.65	2,757,867,828.56
筹资活动产生的现金流量净额	34	1,650,036,524.93	510,222,658.21
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	35	-	-
五、现金及现金等价物净增加额	36	564,717,694.39	650,383,426.91
加：期初现金及现金等价物余额	37	547,810,016.09	48,698,919.69
六、期末现金及现金等价物余额	38	1,112,527,710.48	699,082,346.60

法定代表人：



主管会计工作负责人：



会计机构负责人：

李英



资产负债表

编制单位：华润资产管理有限公司（本部）

2022年9月30日

单位：人民币元

资产：	行次	期末数	年初数	负债和所有者权益：	行次	期末数	年初数
				负债：			
货币资金	1	502,350,557.48	516,737,015.29	短期借款	15	3,250,000,000.00	900,674,444.44
应收款项	2	-	-	交易性金融负债	16	-	-
金融投资：	3			应付账款	17	-	-
交易性金融资产	4	2,449,522,509.35	20,496,395.40	应付职工薪酬	18	114,573,949.06	120,340,176.41
债权投资	5	362,035,043.28	3,018,287,271.05	应交税费	19	5,988,737.71	88,187,158.99
可供出售金融资产	6	-	-	长期借款	20	-	200,020,555.56
贷款及应收款项	7	-	-	应付债券	21	4,174,156,622.59	3,862,043,388.99
长期股权投资	8	4,585,390,908.85	5,119,056,205.85	租赁负债	22	5,664,439.05	10,689,274.12
固定资产	9	1,209,876.98	586,119.86	递延所得税负债	23	124,098.85	124,098.85
使用权资产	10	-	-	其他负债	24	2,914,835,783.60	3,852,976,669.37
无形资产	11	1,597,723.71	1,802,562.99	负债合计	25	10,465,343,630.86	9,035,055,766.73
递延所得税资产	12	118,784,692.12	118,784,692.12	所有者权益：	26		
其他资产	13	8,042,505,406.27	5,627,183,069.16	实收资本	27	2,550,000,000.00	2,550,000,000.00
				资本公积	28	951,606,600.00	951,606,600.00
				盈余公积	29	193,227,313.17	193,227,313.17
				未分配利润	30	1,903,219,174.01	1,693,043,651.82
				所有者权益合计	31	5,598,053,087.18	5,387,877,564.99
资产总计	14	16,063,396,718.04	14,422,933,331.72	负债和所有者权益总计	32	16,063,396,718.04	14,422,933,331.72

法定代表人：



主管会计工作负责人：



会计机构负责人：

李华



利润表

编制单位：华润资产管理有限公司（本部）

2022年9月30日

单位：人民币元

项目	行次	本期数	上年同期数
一、营业收入	1		
利息收入	2	17,746,513.41	28,015,809.57
手续费及佣金收入	3	53,144,430.42	11,883,191.08
投资收益	4	337,089,342.68	735,913,768.70
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	5	-	-
其他收益	6	10,379,396.33	255,747.63
公允价值变动收益	7	34,469,987.35	20,128,066.84
汇兑收益	8		-4,743,884.07
营业收入合计	9	452,829,670.19	791,452,699.75
二、营业支出	10		
利息支出	11	184,050,108.23	141,273,695.90
手续费及佣金支出	12	657,730.00	1,558,852.55
税金及附加	13	1,703,904.16	1,178,246.55
业务及管理费	14	48,952,340.78	51,882,663.91
其他业务成本	15		
营业支出合计	16	235,364,083.17	195,893,458.91
三、营业利润	17	217,465,587.02	595,559,240.84
加：营业外收入	18	-	-
减：营业外支出	19	150,000.00	-
四、利润总额	20	217,315,587.02	595,559,240.84
减：所得税费用	21	7,140,064.83	12,463,063.39
五、净利润	22	210,175,522.19	583,096,177.45
六、其他综合收益	23	-	-
七、综合收益总额	24	210,175,522.19	583,096,177.45

法定代表人：



主管会计工作负责人：



会计机构负责人：

李英



现金流量表

编制单位：华润资产管理有限公司（本部）

2022年9月30日

单位：人民币元

项目	行次	本期数	上年同期数
一、经营活动产生的现金流量：	1		
提供服务收到的现金	2	24,926,642.60	12,847,463.75
获得政府补助和奖励收到的现金	3	-	-
收到其他与经营活动有关的现金	4	258,598,944.28	977,018,007.38
经营活动现金流入小计	5	283,525,586.88	989,865,471.13
购买商品、接受劳务支付的现金	6	-	1,558,852.55
支付手续费及佣金的现金	7	657,730.00	-
支付给职工及为职工支付的现金	8	78,693,243.86	61,236,472.83
支付的各项税费	9	151,813,525.21	190,450,949.70
支付其他与经营活动有关的现金	10	50,863,579.95	33,281,696.54
经营活动现金流出小计	11	282,028,079.01	286,527,971.62
经营活动产生的现金流量净额	12	1,497,507.87	703,337,499.51
二、投资活动产生的现金流量：	13		
收回投资收到的现金	14	7,213,000,000.00	6,459,297,694.08
取得投资收益收到的现金	15	347,749,855.66	103,492,787.98
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	16	541,665,297.00	-
收到其他与投资活动有关的现金	17	223,571,747.02	381,419,236.11
投资活动现金流入小计	18	8,325,986,899.68	6,944,209,718.17
投资支付的现金	19	6,923,856,126.60	7,380,589,516.12
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	20	2,125,422.19	254,064.31
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	21	8,000,000.00	-
支付其他与投资活动有关的现金		37,632,522.34	-
投资活动现金流出小计	22	6,971,614,071.13	7,380,843,580.43
投资活动产生的现金流量净额	23	1,354,372,828.55	-436,633,862.26
三、筹资活动产生的现金流量：	24		
取得借款收到的现金	25	4,750,000,000.00	1,100,000,000.00
发行债券收到的现金	26	1,700,000,000.00	1,000,000,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金	27	230,521,497.43	1,159,835,772.67
筹资活动现金流入小计	28	6,680,521,497.43	3,259,835,772.67
偿还债务支付的现金	29	4,000,000,000.00	1,485,609,300.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	30	241,134,514.11	141,273,695.90
支付其他与筹资活动有关的现金	31	3,809,643,777.55	1,447,141,445.01
筹资活动现金流出小计	32	8,050,778,291.66	3,074,024,440.91
筹资活动产生的现金流量净额	33	-1,370,256,794.23	185,811,331.76
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	34	-	-
五、现金及现金等价物净增加额	35	-14,386,457.81	452,514,969.01
加：期初现金及现金等价物余额	36	516,737,015.29	33,130,274.34
六、期末现金及现金等价物余额	37	502,350,557.48	485,645,243.35

法定代表人：



主管会计工作负责人：



会计机构负责人：

李荣 (Li Rong)